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Så er ventetiden slut 
Så er det endelig ved at være 
tid til den 4. udgave af 
Slushcup. Nu skal der noget 
slush på cyklen – både den 
brune og den hvide lags!  

Her inden starten er der mange 
spørgsmål der melder sig.  

Vil Sidste års vinder – 
Danmarks hurtigste motionist 
Michael Grønbech genvinde den 

eftertragtede pokal eller skal pokalen skifte hænder igen?? Faktisk 
mangler vi stadigt både nummer 1 og 2 fra sidste år på startlisten 
– men de kan selvfølgelig godt nå at melde sig endnu!! Under alle 
omstændigheder står nummer 1 og 2 fra forrige år Benjamin 
Justesen og Allan Månsson klar på målstregen. Tidligere vinder af 
slushcup Kasper Busk er også at finde på startstregen – og han er 
helt sikkert en dark horse efter at han har genfundet formen. 

Hos kvinderne er der lagt op til en super hård dyst idet 
Danmarksmesteren i MTB fra 2005 Julie Bollerup – sidste års 
vinder, den mangedobbelt Danmarks mester Mette Andersen, 
samt de for tiden meget velkørende søstre Anna-Sofie og Kristine 
Nørgaard alle er at finde på startlisten (sjovt nok kommer de alle 
fra HMTBK! Mon nogel af DMK’s kvinder tør tage kampen op???). 

I H40 er top 3 +  mange øvrige fra top 10 at genfinde på 
startlisten – også her er der lagt op til en heftig dyst. Sidste års 
Slushcup og denne summers Dustcup har med al tydelighed vist at 
H40 klassen er kommet for at blive. Om det er 40-årskrisen der 
gør at der bliver kørt igennem i denne klasse skal være usagt, 
men et faktum er det at der bliver kørt meget stærkt i H40. Sidste 
års vinder (og nummer 5 overall) Bo Slush udtaler: 

’Jeg er glad for at det lykkedes mig at vinde sidste år….for de unge 
drenge der rykker op i mandeklassen – ja de kører stærkt!!! Jeg 
tror feltet er for stærkt for mig i år, men håber at kunne blande 
mig i top 5. Personligt tror jeg at det bliver en kamp mellem Jan 
’DH’ Christensen og Morten Strøm. De to har kørt rigtigt stærk i 
Dustcup. Men det bliver spændende at se om der er nogle nye 
kometer der vil blande sig. 

I U15 mangler der stadigt de hurtige fra sidste år på startlisten, 
men et par af dem er også gået hen og blevet 15 år! Så det er 
meget åbent i denne klasse. Men vi kan godt røbe at der er gode 

 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.slushcup.dk
mailto:mail@slushcup.dk
http://www.pdffactory.com


meget åbent i denne klasse. Men vi kan godt røbe at der er gode 
præmier i U15…..for vi vil gerne have unge ud at køre! 

FAQ 
Der er mange der skriver med forskellige spørgsmål – så derfor en 
Slush-FAQ. 
 
Kan man kører slushcup uden chip? 
Nej det kan man ikke. Man skal enten have en ejerchip på 
forhånd, køben en ved start eller køre på en dagschip (ved det 
sidste kommer man ikke til at tælle med i det samlede regnskab) 
 
Jeg har en gammel lånechip fra sidste år – kan jeg kører på 
den?? 
Nej. Den skulle have været ombyttet med en ejerchip inden 1. 
April eller ved en af de 2 første afdelinger af Dustcup. 
 
Skal man køre Slushcup for at køre NiteSlush? 
Nej. Det er 2 uafhængige løbsserie. Man kan deltage i den ene, 
den anden eller begge – hvad man nu måtte ønske. 
 
Hvad tid er starten? 
kl 10:00 
 
Hvor kan man se hvor vi skal starte?  
Der vil komme information på hjemmesiden. Det kan ske at det 
bliver tæt på starten, men informationen skal nok komme der. 
 
Hvorfor er informationerne om mig forkert på startlisten? 
For det første skal du rette din information på events4U’s sider. 
For det andet skal du skrive til mail@slushcup.dk. Men der kan g´å 
noget tid før det bliver rettet på startlisten – da det er for 
besærligt at opdatere denne hele tiden. Det bliver derfor gjort 
dagen før start. 
 
Hvor sent kan jeg melde mig til på nettet? 
Et typisk cykelrytter yndlings-spørgsmål!!! Af en eller anden grund 
er cykelryttere ikke ret glade for at melde sig til….og venter til 
aller-aller-aller sidste øjeblik…og for nogles vedkommende til det 
er for sent! Men altså, den sidste frist for at melde sig til den 
samlede slushcup (alle afdelinger på en gang = rabat) er Lørdag 
den 12. November kl 13:00. Derefter kan man kun købe enkelt 
afdelinger til 75 kr stykket. Bemærk at der bliver ikke noget køb 
af alle afdelinger i skoven. Hvis man ønsker at købe alle 6 
afdelinger samlet (og få rabatten) er den eneste mulighed at 
melde sig til på nettet hos events4U inden fredag den 12. 
November kl 13:00 – end of story! 
 
Jeg kan simpelthen ikke tage mig sammen – og har 
forøvrigt røven fuld af penge – så kan man da overhovedet 
ikke melde sig til i skoven? 
Jo det er muligt at melde sig til ENKELT afdelinger i skoven. Hvis 
du vil tælle med i den samlede stilling kræver dette at du allerede 
har en Events4U chip eller køber en i skoven (150 kr). Hvis du 
bare vil prøve at køre uden alt for meget ballade er dette også 
muligt – på en såkaldt dagschip, men så tæller du ikke med i den 
samlede stilling. 
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samlede stilling. 
 
Hvem får egentlig alle pengene der kommer ind på 
Slushcup? 
Slushcup er et 100% non-profit koncept. Således går alle 
indtægter 100% tilbage til rytterene i form af præmier, kaffe og 
kage eller andre ting til forbedring af Slushcup'en. Udstyret der er 
indkøbt til Slushcup står til disposition for MTB-løbsarrangører 
(forløbigt 2 borde, lamineringsmaskine, megafon). Formålet er at 
få så mange som muligt ud og bevæge sig på de ellers lidt 
kedelige og klamme vinterdage. Der er tale om en cup hvor ALLE 
kan deltage. Vi har da også i de forgående år haft ryttere fra 
landsholdet, børn på 8 år og seje 65 årige som deltagere. Ideen er 
at der skal være plads til alle og så vil vi gerne udbrede 
kendskabet til vores sport.  
 
Mon ikke det er for svært for mig? 
Det kan godt være du ikke med det samme kan køre hele vejen 
rundt, men der er masser der trækker rundt med deres cykler - du 
bliver ikke den eneste. den eneste måde at lære det på er at 
prøve. Og selvom du skal trække noget af vejen - ja så er det 
såmænd meget sjovt alligevel! 
 
Når jeg nu kører så langsomt kommer jeg så ikke i mål 
efter alle de andre? 
Løbet er arrangeret således at alle kører 1 time (+ resten af den 
omgang man er igang med). På den måde er det tilfældigt hvornår 
man kommer i mål og der er ingen der ved hvormange omgange 
DU har kørt når du kommer i mål. Altså behøver du ikke være 
bange for at du komme i mål allersidst og at alle står og venter på 
dig....det kan ligeså nemt ske for en af dem der kører hurtigt! 
Hvornår kan jeg se resultaterne på nettet? 
De forløbige resultaterne vil være at finde på Events4U’s sider 
samme dag som løbet bliver afholdt. Da det er et rimeligt stort 
arbejde at opdatere den samlede stilling i 5 klasser kommer de 
konfirmerede resultater først Torsdagen efter løbet. Dette betyder 
samtidigt at sidste frist for indsigelse er Onsdagen efter løbet kl 
20:00. 
 
Hvorfor skal vi alle starte samtidigt? 
Det gør vi fordi konceptet er at det skal være så simplet som 
overhovedet at afholde disse løb. Optimalt ville det selvfølgelig 
være hvis vi havde f.eks. separat børnebane etc, men hvis det 
bliver for svært at arrangere kommer vi til at stå uden arrangører.  
Kan man stille sig hvor man vil i startfeltet? 
Man skal stille sig i startfeltet efter bedste overbevisning. DVS hvis 
man ved man bliver placeret omkring nummer 50 overall skal man 
IKKE stille sig op foran. Omvent skal top 20 ryttere ikke stå nede 
bagerst. Til første afdeling kan det selvfølgelig være svært at 
vurdere – men gør dit bedste!! Det er vigtigt at alle forsøger at 
gøre dette for at få feltet til at glide bedre. 
 
Hvad er egentlig reglerne? 
Der henvises til www.slushcup.dk under ’regler’ 
 
Holdkonkurrencen – hvordan virker det?? 
1. Et hold består af X antal ryttere (min. 4) som ved tilmeldingen 
til årets Cup, indskriver sig under samme holdnavn - ex. "Team 
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til årets Cup, indskriver sig under samme holdnavn - ex. "Team 
Y". 
2. De 4 bedst placerede Team Y ryttere i hver afdeling, samler 
point sammen til holdkonkurrencen. 
3. Hvis der er mere end 4 ryttere fra Team Y kan der blive et 
andet hold - Team Y2. Den 9. rytter fra Team Y tæller således 
IKKE med i Hold kampen.  
4. Team Y rytternes placering i mål, bestemmer hvilket Team Y 
hold de havner på (Forvirret?:)  
 
Team Y ryttere i mål: 
1-4 = Team Y hold 1 
5-8 = Team Y hold 2 
9-  Tæller ikke 
 
Det er altså ikke de samme 4 der kører på samme Team Y hold 
hver gang, det er placeringerne i mål som bestemmer. De 4 
bedste ryttere vil altså altid representere hold 1, de fire næste 
hold 2. 
 

Mangler du et Hold 
Hvis du er en af dem der ikke rigtigt har en klub, eller måske er i 
en 2-3 stykker som godt kunne tænke sig at køre med i 
holdkonkurrencen så er chancen der nu. Du skriver en mail til 
mail@slushcup.dk (subject = ønsker hold) så sammensætter vi 
hold bestående af 10 personer – helt tilfældigt!! Dvs du vil komme 
til at køre på hold med ryttere du ikke kender…så hermed 
Slushcups bidrag til at skabe et større socialt netværk!!!…måske 
kan der endog blive tale om decideret MTB-date service! 

Journalist?? 
Hvis du har lyst til at bidrage til Slushnews med en beretning eller 
andet….ja så skriv endeligt! Det er fint hvis andre gider at bidrage. 
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